

वित्तीय स्वीकृति 2017-18 अग्रिम मृदा कार्य वृक्षारोपण तथा अनुरक्षण

1. रेन्ज का नाम- पण्डरीकपाल	जी०पी०एस० रीडिंग	27° 9'18.30"N	82°13'55.90"E
2. स्थल का नाम- उज्जैनी कक्ष संख्या-2 भोरहा		27° 9'18.70"N	82°13'56.20"E
3. ब्लाक का नाम- मुजेहना	तारबाड़ व फन्सिंग	27° 9'18.50"N	82°13'56.40"E
4. जनपद का नाम- गोण्डा		27° 9'18.50"N	82°13'56.70"E
5. गड्ढों की संख्या- 100		27° 9'17.90"N	82°13'57.80"E
		27° 9'17.50"N	82°13'57.20"E
		27° 9'17.30"N	82 13'57.00"E

क्र०स०	कार्यमद	मात्रा/संख्या	दर	धनराशि
प्रथम चरण अग्रिम मृदा कार्य				
1	सर्वेक्षण व सीमांकन	0.16	48.71	7.79
2	रोपड़ क्षेत्र की सफाई	0.16	356.32	57.01
3	गड्ढों का पंक्ति बंधन	100	0.31	31.00
4	गड्ढा खुदान	100	17.40	1740.00
5	आर०सी०सी० खम्भा का मूल्य	40	440.00	17600.00
6	काटेदार तार का मूल्य	0.24	84892.50	20374.20
7	अय व्यय	L.S		500.00
	योग			40310.00
	या			40300.00
वृक्षारोपण कार्य (द्वितीय चरण)				
1	गड्ढों का नरान	100.00	1.04	104.00
2	गड्ढों/माउण्डों में कीटनाशक दवा मिलाना मूल्य सहित	100.00	0.13	13.00
3	गड्ढों/माउण्डों में मृदा सुधारक/गोबर खाद का प्रयोग	100.00	9.92	992.00
4	पौध कीमत 8 से 12 फिट ऊंची पौध (3 प्रतिषत अतिरिक्त)	103.00	70.00	7210.00
5	पौध दुलान	103.00	17.40	1792.20
6	पौध का स्थानीय दुलान	100.00	5.91	591.00
7	पौध रोपण थाला बनवाई व तत्काल सिंचाई सहित	100.00	4.87	487.00
8	निराई गुड़ाई व मल्लिग कार्य दो बार 100X2	200.00	1.12	224.00
9	सिंचाई कार्य नवम्बर से मार्च तक 9 बार (100X2)	900.00	2.88	2592.00
10	आर०सी०सी० खम्भों की ग्राउडिंग कार्य	40.00	196.00	7840.00
11	खम्भों का स्थानीय दुलान	40.00	3.28	131.00
12	तार की खिचाई	400.00	0.85	340.00
13	रासायनिक उर्वरक, कीटनाशक का प्रयोग मूल्य सहित	0.16	600.00	96.00
14	सुरक्षा हेतु वाचर	30.00	174.00	5220.00
15	वृक्षारोपण बोर्ड	1.00	3000.00	3000.00
16	अन्य प्रकीर्ण व्यय	L.S	1100.00	1000.00
17	योग रोपण			31632.20
18	सम्भावित बढ़ोतरी का दृष्टिगत रखते हुये 5% वृद्धिदर पर आधारित			1580.00
	योग			33213.00

उप प्रभागीय वनाधिकारी
गोण्डा

उप प्रभागीय वनाधिकारी
गोण्डा

उप प्रभागीय वनाधिकारी
गोण्डा

तृतीय चरण (प्रथम अनुसूचण)					
1	सिंचाई कार्य नवम्बर 12 बार (100X12)		1200.00	2.88	3456.00
2	निराई गुड़ाई तीन बार 100X3		300.00	1.12	336.00
3	रासायनिक खाद एवं उर्वरक		1.00	300.00	300.00
4	सुरक्षा हेतु वाचर 365/2 5- 73		73.00	174.00	12702.00
5	अन्य प्रकीर्ण व्यय		1.00	1000.00	1000.00
	योग				17794.00
			या		17800.00
	सम्भावित बढ़ोत्तरी का दृष्टिगत रखते हुये 10% वृद्धिदर पर आधारित				1780.00
	योग				19580.00
चतुर्थ चरण (द्वितीय अनुसूचण)					
1	सिंचाई कार्य 6 बार (अप्रैल से जून) (100X6)		600.00	2.88	1728.00
2	पौधों की निराई -गुड़ाई एक बार		100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर		30.00	174.00	5220.00
4	अन्य प्रकीर्ण व्यय (ट्रैक्टर मरम्मत आदि)		1.00	525.00	525.00
	योग				7585.00
			या		7600.00
	सम्भावित बढ़ोत्तरी का दृष्टिगत रखते हुये 15% वृद्धिदर पर आधारित				1140.00
	योग				8740.00
पांचवा चरण (तृतीय अनुसूचण)					
1	सिंचाई कार्य 6 बार (अप्रैल से जून) (100X6)		600.00	2.88	1728.00
2	पौधों की निराई -गुड़ाई एक बार		100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर		30.00	174.00	5220.00
4	अन्य प्रकीर्ण व्यय (ट्रैक्टर मरम्मत आदि)		1.00	525.00	525.00
	योग				7585.00
			या		7600.00
	सम्भावित बढ़ोत्तरी का दृष्टिगत रखते हुये 20% वृद्धिदर पर आधारित				1520.00
	योग				9120.00
छठा चरण (चतुर्थ अनुसूचण)					
1	सिंचाई कार्य 6 बार (अप्रैल से जून) (100X6)		600.00	2.88	1728.00
2	पौधों की निराई -गुड़ाई एक बार		100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर		30.00	174.00	5220.00
			या		7600.00
	सम्भावित बढ़ोत्तरी का दृष्टिगत रखते हुये 25% वृद्धिदर पर आधारित				1900.00
	योग				9500.00

सातवां चरण (पांचवा अनुसूचण)					
1	सिंचाई कार्य 6 बार (अप्रैल से जून) (100X6)		600.00	2.88	1728.00
2	पौधों की निराई -गुड़ाई एक बार		100.00	1.12	112.00
4	अन्य प्रकीर्ण व्यय (ट्रैक्टर मरम्मत आदि)		1.00	525.00	525.00
	योग				7585.00
			या		7600.00
	सम्भावित बढ़ोत्तरी का दृष्टिगत रखते हुये 30% वृद्धिदर पर आधारित				2280.00
	योग				9880.00

आठवाँ चरण (छठा अनुरक्षण)					
1	सिंचाई कार्य 6 बार (अप्रैल से जून) (100X6)		600.00	2.88	1728.00
2	पौधों की निराई - गुड़ाई एक बार		100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर		30.00	174.00	5220.00
4	अन्य प्रकीर्ण व्यय (ट्रैक्टर मरम्मत आदि)		1.00	525.00	525.00
	योग				7585.00
	सम्भावित बढोत्तरी का दृष्टिगत रखते हुये 35% वृद्धिदर पर आधारित	या			7600.00
	योग				2660.00
					10260.00
नवाँ चरण (सातवाँ अनुरक्षण)					
1	सिंचाई कार्य 6 बार (अप्रैल से जून) (100X6)		600.00	2.88	1728.00
2	पौधों की निराई - गुड़ाई एक बार		100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर		30.00	174.00	5220.00
4	अन्य प्रकीर्ण व्यय (ट्रैक्टर मरम्मत आदि)		1.00	525.00	525.00
	योग				7585.00
	सम्भावित बढोत्तरी का दृष्टिगत रखते हुये 40% वृद्धिदर पर आधारित	या			7600.00
	योग				3040.00
					10640.00
दसवाँ चरण (आठवाँ अनुरक्षण)					
1	सिंचाई कार्य 6 बार (अप्रैल से जून) (100X6)		600.00	2.88	1728.00
2	पौधों की निराई - गुड़ाई एक बार		100.00	1.12	112.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर		30.00	174.00	5220.00
4	अन्य प्रकीर्ण व्यय (ट्रैक्टर मरम्मत आदि)		1.00	525.00	525.00
	योग				7585.00
	सम्भावित बढोत्तरी का दृष्टिगत रखते हुये 45% वृद्धिदर पर आधारित	या			7600.00
					3420.00
ग्यारहवाँ चरण (नवाँ अनुरक्षण)					
2	सिंचाई कार्य 6 बार (अप्रैल से जून) (100X6)		600.00	2.88	1728.00
3	पौधों की निराई - गुड़ाई एक बार		100.00	1.12	112.00
4	सुरक्षा हेतु वाचर		30.00	174.00	5220.00
5	अन्य प्रकीर्ण व्यय (ट्रैक्टर मरम्मत आदि)		1.00	525.00	525.00
	योग				7585.00
	सम्भावित बढोत्तरी का दृष्टिगत रखते हुये 40% वृद्धिदर पर आधारित	या			7600.00
	योग				3800.00
					11400.00
	कुल योग				173653.00

जननीय वनाधिकारी

उप प्रभारित वनाधिकारी

जोड़ा वन प्रभाग

जोड़ा वन प्रभाग

जोड़ा वन प्रभाग

जोड़ा वन प्रभाग